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ÚVODNÍ SLOVO 

Neurologický sjezd Praha 2019 – 
závěrečné slovo
 

Ve dnech 27.–30. 11. 2019 se konal v Kongresovém centru 
v  Praze na Vyšehradě 33. český a  slovenský neurologický 
sjezd. Účast byla velkolepá, bylo přihlášeno celkem 1234 
(včetně partnerů a vystavovatelů) účastníků z Čech, Moravy 
a Slovenska. Konkrétně bylo zastoupení takovéto: 68 % Če-
chy a Morava, 31 % Slovensko, 1 % ostatní země.

Nejvíce byla zastoupena Praha (322 osob), Bratislava (131 
osob) a  Brno (50 osob), Ostrava (31 osob), Olomouc (23 
osob). Program sjezdu byl nabitý aktuálními informacemi 
o diagnostice a léčbě cévních mozkových příhod, epilepsie, 
roztroušené sklerózy, kognitivních a  extrapyramidových po-
ruch, bolestí hlavy či nervosvalových onemocnění. Bylo zařa-
zeno více než 100 přednášek, 52 sekcí, do posterových sekcí 
jsme vybrali 102 sdělení.
Na sjezdu jsme přivítali dva zahraniční řečníky, profesora Re-
inholda Schmidta z Grazu a profesora Hans-Petera Hartunga 
z Düsseldorfu. Profesor Schmidt hovořil o zánětu a demenci, 
profesor Hartung se zabýval imunitním zánětem s postižením 
periferního nervového systému. Spojujícím prvkem celého 
sjezdu bylo motto „mozek a srdce, mozek a střevo, vzájemné 
souvislosti“, které ukázalo na vzájemnou propojenost s dal-
šími specializovanými medicínskými obory. I  přes výrazně 
naplněný program bylo možné si najít čas na  společenská 
setkání, například v Národním zemědělském muzeu.
 
Na závěr nám dovolte Vás pozvat na další 34. český a slovenský 
neurologický sjezd, který se bude konat v Olomouci, ve dnech 
18.–21. listopadu 2020. Těšíme se s Vámi na viděnou.

prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc., MHA
přednostka Neurologické kliniky 3. LF UK a FNKV v Praze

Závěrečná zpráva sjezdu ke stažení zde

https://www.czech-neuro.cz/odborne-akce/sjezdy-a-akce-cns/
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SDĚLENÍ

Čestná členství České neurologické 
společnosti ČNS ČLS JEP

U  příležitosti slavnostního zahájení 33. českého a  sloven-
ského neurologického sjezdu byla předána čestná členství 
České neurologické společnosti ČLS JEP, a  to MUDr. Olze 
Zapletalové a prof. MUDr. Josefu Faberovi, DrSc.

Gratulujeme!
Výbor ČNS ČLS JEP 

MUDr. Olga Zapletalová

prof. MUDr. Josef Faber, DrSc.

Udělení čestného členství ČLS JEP 

Česká lékařská společnost ČLS JEP udělila čestné členství 
prof. MUDr. Ivanu Rektorovi, CSc. Diplom byl panu profeso-
rovi předán 12. listopadu 2019 z rukou předsedy České lékař-
ské společnosti ČLS JEP prof. MUDr. Štěpána Svačiny, DrSc.
K tomuto významnému ocenění připojujeme naše gratulace.
Výbor ČNS ČLS JEP 

prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc., FCMA, FANA

Nominace zástupců  
do EAN Scientific Panels

Česká neurologická společnost byla Evropskou neurologic-
kou akademií vyzvána k sestavení kandidátky do EAN vědec-
kých panelů na další dva roky 2020–2021. Kompletní seznam 
zástupců ČNS ČLS JEP najdete zde.

Klinické doporučené postupy – 
výzva k oponentuře

Dovolujeme si Vás informovat, že na  internetových strán-
kách Národního portálu Klinických doporučených postupů 
(dále „KDP“) jsou zveřejněny 3 KDP k veřejné oponentuře 
https://kdp.uzis.cz/index.php?pg=aktuality&aid=14.

Mobilní aplikace pro neurology

Na  33. česko-slovenském sjezdu byla účastníkům poprvé 
představena nová mobilní aplikace určená pouze pro neuro-
logy či zájemce o obor. 

Náš záměr je Vás aktivně informovat o dění ve společnosti, 
o novinách či důležitých akcích. Můžete tak mít veškeré po-
třebné informace přímo ve Vašem mobilu. 

https://www.czech-neuro.cz/content/uploads/2019/12/ean-kandidati-2020-2021-web.pdf
https://kdp.uzis.cz/index.php?pg=aktuality&aid=14


No 25� Prosinec 2019

České neurologické společnosti 
ČLS JEPNEWSLETTER

ZPRÁVY SEKCÍ ČNS ČLS JEP 

Sekce pro diagnostiku a léčbu 
bolestí hlavy

Nově schválená centra zveřejněna na webových stránkách sekce 
http://www.czech-hs.cz/odborna-verejnost/centra-bolesti-hlavy/

Sekce průmyslové neurologie 
a neurotoxikologie

Novým předsedou sekce byl zvolen MUDr. Petr Klepiš

Sekce klinické neuroimunologie 
a likvorologie 

V průběhu 2019 se podařilo úspěšně završit dlouhodobé 
úsilí naší sekce. Ve spolupráci s MZ ČR byla v dubnu 2019 
vyhlášena Výzva Ministerstva zdravotnictví k  podání žá-
dosti o udělení statutu centra vysoce specializované péče 
(CVSP) pro roztroušenou sklerózu a neuromyelitis optica. 
Tato Výzva definuje personální, prostorové a technické po-
žadavky pro udělení statutu CVSP. Všechna zdravotnická 
zařízení, ve kterých jsou umístěna specializovaná RS cen-
tra, podala během léta žádost a v září 2019 byl všem 15 
RS centrům udělen status CVSP. Výzva je vyhlášena na 5 
let, v průběhu kterých budou centra povinna zasílat indi-
kátory kvality.

Sekce dále dokončuje práci na nové verzi Klinického standar-
du pro diagnostiku a léčbu RS a NMO, aktualizovaná verze 
by měla být publikována v průběhu jara 2020.

Extrapyramidová sekce

Zasedání výboru Extrapyramidové sekce ČNS ČLS JEP pro-
běhly v roce 2019 přibližně jednou za 6-8 týdnů prostřednic-
tvím konferenčních hovorů a 1 x ročně v rámci jednání české-
ho a slovenského neurologického sjezdu.

Výbor Extrapyramidové sekce ČNS ČLS JEP se účastnil spo-
lečně se slovenskou Extrapyramidovou sekcí přípravy odbor-
ného programu 33. českého a  slovenského neurologického 
sjezdu, který proběhl v Praze.

Bylo zahájeno udělování certifikátu extrapyramidových spe-
cialistů, momentálně probíhají jednání s Evropskou sekcí In-
ternational Parkinson and Movement Disorders Society o při-
znání k udělení loga IPMDS na certifikáty.

Předseda výboru Extrapyramidové sekce se účastnil činnos-
ti pracovní skupiny k problematice neuropsychiatrické péče 
o pacienty s Parkinsonovou nemocí a dalšími poruchami ří-
zení pohybu Ministerstva zdravotnictví ČR.

Výbor Extrapyramidové sekce ČNS ČLS JEP se vyjadřoval 
ve spolupráci se SÚKL k preskripčnímu omezení kvetiapinu 
pro neurology a k dostupnosti přípravku levodopy s pomalým 
uvolňováním.

V roce 2019 byl na základě iniciativy Extrapyramidové sekce 
ČNS ČLS JEP zahájen proces certifikace center vysoce spe-
cializované péče, který bude probíhat v roce 2020.

SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Novinky v oblasti specializačního 
vzdělávání

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
 
dovoluji si zde na základě pověření výborem ČNS ČLS JEP 
shrnout události a novinky v oblasti specializačního vzdělává-
ní, které se objevily v roce 2019.

Nejprve k atestačním zkouškám. V roce 2019 byly vypsány 
celkem 3 termíny, a  to na LF UP v Olomouci, na 1. LF UK 
v Praze a na LF UK v Plzni. Na olomoucký termín (20.–24. 
5. 2019) bylo přihlášeno celkem 20 uchazečů, z  nichž se 
nakonec 3 omluvili, ze zbylých 17 uchazečů 15 prospělo  
a 2 neprospěli. Na termín v Praze (9.–11. 9. 2019) byli přihlá-
šeni 4 uchazeči, ze kterých se nakonec 2 omluvili, ze zbylých 
2 uchazečů 1 prospěl a 1 neprospěl. Na prosincový termín 
v Plzni (2.–6. 12. 2019) bylo přihlášeno 37 uchazečů, ze kte-
rých se nakonec 2 omluvili, ze zbylých uchazečů 30 prospělo 
a 5 neprospělo.

Zásadní změnou v  roce 2019 bylo zavedení tzv. zkoušek 
po kmeni (oficiálně “Zkouška po ukončení vzdělávání v základ-
ním kmeni”). Všechny specializační oborové rady (SOR) byly 
povinny do termínu 31. 8. 2019 dodat seznam otázek k těmto 
zkouškám. Jedná se o celkem třicet „tripletů“, či trojic otázek, 
které jsou nyní zveřejněny na  webu MZ na  webové adrese 
http://mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/zkouska-po-ukonceni-vz-
delavani-v-zakladnim-kmeni_18120_936_3.html. 

SOR Neurologie na svém zasedání během celostátního sjez-
du v Praze dne 28. 11. 2019 znění těchto otázek potvrdila.

Podle poslední verze vyhlášky MZ byly také jednotlivé 
lékařské fakulty povinny upravit termíny kurzů, případně 
zkoušek po  kmeni pro následující rok, tj. 2020. Zkoušky 
po kmeni musí být vypsány na všech lékařských fakultách, 
a  to pouze v  termínech březen-duben a září-říjen. Ucha-
zeč podává žádost na lékařské fakultě, na které je zapsán 
do specializačního vzdělávání. 

Termíny kurzů a zkoušek, které potvrdila SOR Neurologie 
na výše zmíněném zasedání jsou tyto:

Kurz Základy neurologie
23.–27.3. 2020 – 3. LF UK, Praha
11.–15. 5. 2020 – LF MU Brno
14.–18. 9. 2020 – 1. LF UK, Praha
23.–27.11.2020 – LF OU Ostrava
 
Specializační kurz před atestací
30. 3.–25. 4. 2020 – 1. LF UK, Praha
5.–30. 10. 2020 – 2. LF UK, Praha
 
Atestační zkoušky
1.–3. 6. 2020 – 1. LF UK, Praha
30. 11.–4. 12. 2020 – 2. LF UK, Praha� >

http://www.czech-hs.cz/odborna-verejnost/centra-bolesti-hlavy/
http://www.czech-hs.cz/odborna-verejnost/centra-bolesti-hlavy/
http://mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/zkouska-po-ukonceni-vzdelavani-v-zakladnim-kmeni_18120_936_3.html
http://mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/zkouska-po-ukonceni-vzdelavani-v-zakladnim-kmeni_18120_936_3.html
http://mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/zkouska-po-ukonceni-vzdelavani-v-zakladnim-kmeni_18120_936_3.html
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Zkoušky po kmeni
1. LF UK Praha: 24. 3., 27. 10. 2020
2. LF UK Praha : 25. 3., 16. 9. 2020
3. LF UK Praha: 30. 3.–1. 4., 21.–23. 9. 2020
LF UK Hradec Králové: 21. 4., 20. 10. 2020
LF UK Plzeň: 27., 28. a 29. 4. a 21., 22. a 23. 10. 2020
LF MU Brno: 12. 3. a 15. 10. 2020
LF UP Olomouc: 16. 4. a 15. 10. 2020
LF OU Ostrava: 28. 4. a 5. 10. 2020

Jistě jste si všimli, že doba trvání základních kurzů je podle 
nové verze vyhlášky zkrácena na pouhý týden. Tento „zkráce-
ný“ kurz bude akceptován i pro lékaře, zařazené do speciali-
začního vzdělávání před 1. 7. 2017 – viz http://www.mzcr.cz/
Odbornik/dokumenty/informace-ministerstva-zdravotnictvi-k-
-zapocitavani-teoretickych-kurzu-do-specia_17831_3.html

Lékaři, zařazení do přípravy po 1. 7. 2017 mohou kurz Zákla-
dy neurologie absolvovat kdykoliv během kmene. Přihlášku 
ke zkoušce po kmeni musí uchazeč podat nejpozději 60 dnů 
před termínem jejího konání a musí mít splněny všechny po-
žadavky včetně povinných kurzů a stáží. Zvyklý test je prová-
děn vždy na konci kurzu Základy neurologie, nicméně jeho 
výsledek nemá pro lékaře zařazené do přípravy po 1. 7. 2017 
žádný vliv na další průběh jejich specializačního vzdělávání.

Je nepochybně vhodné zde uvést, že SOR na  svém sjez-
dovém zasedání aktualizovala seznam doporučené litera-
tury, zejména nově je uváděna doporučená literatura pro 
zkoušku po kmeni:
•	 E. Růžička a kol. Neurologie, Triton, Praha 2019
•	 I. Štětkářová a kol: Moderní farmakoterapie v neurologii, 

Maxdorf, Praha 2017
•	 A. Tomek et al. Neurointenzivní péče. Mladá fronta, 

Praha, 2018.
•	 Z. Ambler, J. Bednařík, E. Růžička a kol.: Klinická 

neurologie – část obecná, Triton, Praha 2008
•	 J.Bednařík, Z.Ambler, E.Růžička a kol.: Klinická 

neurologie – část speciální, Triton, Praha 2010
•	 Doporučené postupy a klinické standardy uveřejněné 

na webu České neurologické společnosti JEP a webu 
sekcí této společnosti

•	 Časopis Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie 
(Ambit Media, Brno)

•	 Časopis Neurologie pro praxi (Solen, Olomouc)
•	 https://www.uptodate.com.

 
SOR Neurologie zvolil taktéž na základě rotačního principu 
nového předsedu pro rok 2020, kterým se stal prof. MUDr.  
Evžen Růžička, DrSc., FCMA, FEAN, který je zároveň úřadu-
jícím předsedou akreditační komise Neurologie MZ ČR.
 
Dovolte mi na závěr popřát všem, kteří se připravují ke zkouš-
kám v roce 2020, ať už k těm novým po kmeni, nebo atestač-
ním, hodně zdaru!

prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN

POZVÁNKY NA ODBORNÉ AKCE

14th World Congress on Controversies in Neurology
26.–29. 3. 2020, Londýn
http://cony.comtecmed.com/

Pro členy ČNS ČLS JEP sleva ve výši 10% na registračním 
poplatku. 

Neuromuskulární kongres 
14.–15. 5. 2020, Brno
http://www.ta-service.cz/neuromuskularni2020/#anchor_za-
kladni-info

Termín pro zaslání abstraktu: 31. 3. 2020

Hlavní témata kongresu
•	 Pokroky v léčbě neuromuskulárních onemocnění
•	 Interaktivní kazuistiky
•	 Varia

12th European Board Examination in Neurology 2020
22. 5. 2020, Paříž, Francie
https://www.uems-neuroboard.org/web/index.php/uems-ebn-
-examination

Pozvánka pro členy ČNS ČLS JEP zde

EUROPEAN 
BOARD 

EXAMINATION
IN NEUROLOGY

12TH

2020

PARIS  M ay 22,  2020

www.uems-neuroboard.org

Zpráva z loňského ročníku ke stažení zde

6th Congress of the European Academy of Neurology 
23.–26. 5. 2020, Paříž 
https://www.ean.org/paris2020/

Příjem abstrakt do 8. ledna 2020. 

http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/informace-ministerstva-zdravotnictvi-k-zapocitavani-teoretickych-kurzu-do-specia_17831_3.html
http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/informace-ministerstva-zdravotnictvi-k-zapocitavani-teoretickych-kurzu-do-specia_17831_3.html
http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/informace-ministerstva-zdravotnictvi-k-zapocitavani-teoretickych-kurzu-do-specia_17831_3.html
https://www.uptodate.com/
http://cony.comtecmed.com/
http://cony.comtecmed.com/
http://www.ta-service.cz/neuromuskularni2020/#anchor_zakladni-info
http://www.ta-service.cz/neuromuskularni2020/#anchor_zakladni-info
https://www.uems-neuroboard.org/web/index.php/uems-ebn-examination
https://www.uems-neuroboard.org/web/index.php/uems-ebn-examination
https://www.czech-neuro.cz/content/uploads/2019/12/ebn-exam-2020-letter-of-advertisement_jbmk_dbv-cb.pdf
https://www.uems-neuroboard.org/web/index.php/uems-ebn-examination
https://www.czech-neuro.cz/content/uploads/2019/12/report-11th-examination.pdf
https://www.ean.org/paris2020/
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48. český a slovenský cerebrovaskulární kongres
17.–19. 6. 2020, Mikulov
https://mhconsulting.cz/kongres/20-48-cesky-a-slovensky-ce-
rebrovaskularni-kongres-17-19-cervna-2020/obecne-informace

34. česko – slovenský neurologický sjezd
18.–21. 11. 2020, Olomouc

Vážení přátelé, vážené kolegyně, vážení kolegové,

je to jenom pár týdnů, co skončil letošní sjezd. Organizátoři si 
mohou oddechnout, dopadl výborně. Nám naopak začíná rok 
příprav, který bychom měli využít k tomu, abychom nachystali 
bohatý a atraktivní program pro 34. česko – slovenský neuro-
logický sjezd, který se bude konat v termínu 18.–21. 11. 2020 
v Olomouci; hlavním kongresovým centrem bude olomoucký 
hotel Clarion, ale sjezdové akce budou probíhat na více mís-
tech, jak odborné, tak i společenské.

Tak, jak jsme v předstihu informovali výbory obou společností 
i neurologickou veřejnost, organizací sjezdu v roce 2020 byla 
pověřena Neurologická klinika Lékařské fakulty Univerzity 
Palackého a Fakultní nemocnice v Olomouci. Spolupořadate-
lem (recipročně k 33. sjezdu v roce 2018) bude Neurologická 
klinika Jesseniovej lekárskej fakulty a Univerzitnej nemocnice 
v Martině.

Udělejte si prosím záznam do diáře: 18.–21. 11. 2020 
v Olomouci! Budeme se velice těšit!!!

prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN	
předseda 34. česko – slovenského neurologického sjezdu

prof. MUDr. Egon Kurča, Ph.D., FESO
místopředseda 35. česko – slovenského neurologického sjezdu

MUDr. Martin Nevrlý, Ph.D., MUDr. Tomáš Dorňák, Ph.D.
vědečtí sekretáři 34. česko – slovenského neurologického sjezdu

Kompletní přehled plánovaných akcí naleznete na webových 
stránkách https://www.czech-neuro.cz/udalosti/ 

ZMĚNY ÚDAJŮ 

Dojde-li ke  změně Vašich osobních údajů, nahlaste změnu 
na  centrální evidenci členů ČLS JEP na  email cle@cls.cz  
a  zároveň sekretariátu České neurologické společnosti  
sekretariat@czech-neuro.cz. 

Změny budou automaticky nahlášeny také vydavateli časopi-
su „Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie“. 

KONTAKT

Česká neurologická společnost z.s.
Veronika Janůrková, Českomoravská 9, 190 00 Praha 9
sekretariat@czech-neuro.cz

Asociační management pro ČNS vykonává společnost 
GUARANT International spol. s r. o.

NABÍDKA PRO PARTNERY 

Česká neurologická společnost nabízí své dlouhodobé part-
nerství farmaceutickým firmám, výrobcům lékařské techniky 
a dalším potenciálním partnerům v neurologické oblasti. 

Co Vám můžeme nabídnout?
•	 Umístění loga/profilu/inzerce partnera na webové stránce 

www.czech-neuro.cz 
•	 Umístění loga partnera v časopise Česká a slovenská 

neurologie a neurochirurgie 
•	 Umístění loga/profilu/inzerce partnera v elektronickém 

newsletteru ČNS 
•	 Umístění vlastního PR článku/reklamy v elektronickém 

newsletteru ČNS 
•	 Možnost využívat titul partnera ČNS ve vlastních 

materiálech

Máte-li zájem spolupracovat s Českou neurologickou 
společností, kontaktujte náš sekretariát na emailu: 
sekretariat@czech-neuro.cz. 

Případně nás neváhejte kontaktovat  
pro individuální nabídku. 

https://mhconsulting.cz/kongres/20-48-cesky-a-slovensky-cerebrovaskularni-kongres-17-19-cervna-2020/obecne-informace
https://mhconsulting.cz/kongres/20-48-cesky-a-slovensky-cerebrovaskularni-kongres-17-19-cervna-2020/obecne-informace
https://www.youtube.com/watch?v=z4lSs3BiNeg
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DĚKUJEME ZA PODPORU A SPOLUPRÁCI V ROCE 2019

Platinoví partneři

Roche – Společnost Roche je celosvětovým průkopníkem v oblasti léčiv a diagnostiky. Díky sloučení předností léčivých výrobků a diagnostických metod  
pod jednu střechu se Roche stala vedoucím představitelem personalizované zdravotní péče, která má za cíl přizpůsobit léčbu individuálně každému 

pacientovi tím nejlepším možným způsobem. Roche je největší biotechnologická společnost na světě vyvíjející skutečně specializované léčivé přípravky 
pro oblast onkologie, imunologie, infekčních onemocnění, oftalmologie a onemocnění centrálního nervového systému. Je také světovou jedničkou v in vitro 
diagnostice a tkáňové diagnostice nádorů a zastává významnou pozici v oblasti péče o pacienty s diabetem. Společnost Roche sídlí ve švýcarské Basileji  

a je aktivní ve více než 100 zemích světa, v roce 2018 investovala téměř 11 miliard švýcarských franků do výzkumu a vývoje.

Zlatí partneři

Merck – Merck je nejstarší farmaceuticko-chemickou společností na světě působící již více než 350 let. Největší divizí je divize Biopharma, která uvádí 
na trh inovativní léky na předpis chemického a biotechnologického původu. Biopharma je zaměřena na vysoce specializované terapeutické oblasti, jako jsou 
neurodegenerativní nemoci, onkologie, léčba neplodnosti, endokrinologie, kardiologie a diabetologie. Díky investicím do vývoje nových léčiv může společnost 

i v budoucnu nabídnout pacientům další možnosti léčby, především v oblastech neuroimunitních a onkologických onemocnění.

Více informací naleznete na: www.medimerck.cz, www.merckneurology.com

Společnost Pfizer je přední světová biofarmaceutická společnost založená na výzkumu a vývoji vlastních léků. Od svého založení v roce 1849 sídlí  
v New Yorku, USA. Společnost Pfizer byla založena v České republice v roce 1993. Zabývá se výzkumem, vývojem a prodejem humánních léčiv,  

a to i biologických či vakcín. Provádí také klinická hodnocení nových léků, a to i v České republice. Celosvětově zaměstnává více než 90 000 zaměstnanců.

Více informací o Pfizer najdete zde: www.pfizer.cz

Společnost Biogen objevuje, vyvíjí a vyrábí inovativní léky pro lidi, kteří žijí se závažnými neurologickými onemocněními. Jako společnost založená vědci, 
včetně dvou nositelů Nobelovy ceny, zná hodnotu vědeckého poznání i odvahy nalézat nové cesty.

Více informací a kontaktní údaje najdete na: https://www.biogen.com.cz/

Stříbrní partneři Bronzový partner

https://www.novartis.cz/cs
https://www.roche.cz/
https://www.medimerck.cz/cz/home.html
https://www.pfizerpro.cz/
https://www.biogen.com.cz/
https://cz.angels-initiative.com/
https://www.woerwagpharma.cz/cs/
http://www.glenmarkpharma.cz/cz/


Od roku 1978, kdy Charles 
Weissmann, Heinz Schaller, 

Kenneth Murray a nositelé 
Nobelovy ceny Walter Gilbert 

a Phillip Sharp založili společnost 
Biogen jako jednu z prvních globálních 
biotechnologických společností, 
provádí Biogen inovativní vědecký 
výzkum. Cílem výzkumu, na který se 

společnost zaměřuje v posledním 
desetiletí, je najít způsob, jak 

vyléčit závažná neurologická 
onemocnění.

Biogen (Czech Republic) s.r.o., Na Pankráci 1683/127, Praha 4, 140 00
tel.: +420 255 706 200, www.biogen.com.cz
Biogen-24670

Průkopníci v léčbě 
neurologických 
onemocnění

S pokorou vnímáme příležitost měnit životy lidí.

Miliony lidí po celém světě 
jsou postiženy roztroušenou 
sklerózou, Alzheimerovou 
chorobou, Parkinsonovou 
nemocí či amyotrofickou 
laterální sklerózou (ALS). 
Mnoho lidí také trpí méně 
častými onemocněními, jako 
je spinální svalová atrofie 
(SMA) nebo progresivní 
supranukleární paralýza (PSP).

https://www.biogen.com.cz/
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